Межведомственная комиссия
по предупреждению правонарушений
на территории Бейского района.
Республика Хакасия, Бейский район, с. Бея, ул. Площадь советов д. 20,
655770; тел.: 8(39044)3-03-88
10.08.2017                                                                                                                  14-00
РЕШЕНИЕ
1.  О результатах работы среди несовершеннолетних и молодежи, направленной на снижение подростковой преступности, а также преступных проявлений в отношении несовершеннолетних.
В связи с неявкой на заседание  комиссии содокладчика ответственного секретаря комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав
Комиссия РЕШИЛА:
1.1. Снять данный вопрос с повестки заседания.

1.2. Рассмотреть данный вопрос на очередном  заседании комиссии в 4 квартале.
2. О состоянии работы по предупреждению и пресечению  нелегальной миграции.
Комиссия РЕШИЛА:

В целях выявления незаконной миграции на территории Бейского района рекомендовать:

2.1. Рекомендовать Отд МВД России по Бейскому району (Т.Д. Амаханов) :

2.1.1.Провести мероприятия по проверке строительных объектов на территории района;
2.1.2. В срок до 05.09.2017 г. подготовить статью информационно-профилактического характера  о состоянии незаконной миграции на территории Бейского района.

2.2. Муниципальному бюджетному учреждению «Отдел информатизации и средств массовой информации администрации Бейского района» (Н.Л. Щерба) при поступлении информации с Отд МВД России по Бейскому району о состоянии незаконной миграции на территории Бейского района опубликовать  в газете «Саянская заря».
2.3.  Рекомендовать главам поселений Бейского района:

- Организовать работу по выявлению иностранных граждан, прибывших в поселение;

- Своевременно направлять в Отд МВД России по Бейскому району информацию о иностранных гражданах, прибывших в поселение;

-  Провести беседы с работодателями на подведомственных территориях по оформлению патентов для осуществления трудовой деятельности иностранных граждан;
2.4. Управлению сельского хозяйства, продовольствия, природных ресурсов и охраны окружающей среды администрации Бейского района (Л.С. Карпов)  в срок до 04.09.2017 г. запросить сведения  с крестьянских (фермерских) хозяйств находящихся на территории Бейского района  о наличии иностранных работников.

2.4.1. При  выявлении иностранных граждан  направлять информацию в Отд МВД России по Бейскому району.

2.5. Управлению образования Бейского района (О.В. Шлокин) при строительстве или ремонте в подведомственных учреждениях обращать внимание на иностранных  рабочих привлеченных подрядчиком и  информировать о данных фактах Отд МВД России по Бейскому району.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  секретаря комиссии.
Председательствующий                                                                                  А.С.  Козин